

Tervehdys oppilaiden vanhemmille Karstulan kirjastosta! – Muistilista sujuvaan kirjastonkäyttöön

Kirjastomme tekee tiivistä yhteistyötä koulun henkilökunnan ja oppilaiden kanssa. Tässä on ohjeita ja tietoja, joiden avulla toiminnasta tulee helppoa eikä turhia maksuja syntyisi. Aina voitte olla yhteydessä suoraan kirjastoon. Yhteystiedot ja aukioloajat ovat kirjeen lopussa.

Kirjastokortti

Luokat käyvät kirjastossa lainaamassa kirjoja kouluun ja kotiin. Ryhmäkäynneille opettaja varaa ajan etukäteen, ja oppilaat tulevat kirjastoon aikuisen kanssa.

Jokaisella oppilaalla tulisi olla oma kirjastokortti. Oppilaat lainaavat pääasiassa omille korteilleen. Lainaus tapahtuu kirjaston asiakaspalvelussa tai lainausautomaatilla, johon tarvitaan PIN-koodi. Opettajalla on luokalle opekortti, jolla hän voi lainata luettavaa luokan käyttöön, mutta ei oppilaan kotiin vietäväksi. Jotta vanhempi saa tietää lapsensa lainaamista kirjoista, on mahdollista saada vanhemman sähköpostiin muistutus pian vanhenevista lapsen lainoista, jolle lapsi halua itse hoitaa asioitaan. Lainat pääsee helpoiten uusimaan verkkokirjaston kautta. Ohjeet Verkkokirjasto-otsikon alla. Voit myös soittaa tai lähettää tekstiviestiä tai sähköpostia.

Oppilaille, joilla ei ole vielä omaa kirjastokorttia (esimerkiksi ekaluokan oppilaat), voivat vanhemmat hommata kortin kirjastosta. Alle 15-vuotiailta tarvitaan huoltajan suostumus/allekirjoitus lomakkeeseen, ja huoltaja on vastuussa huollettaviensa lainoista.

Kirjastokorttia voi hakea myös verkossa. Alle 15-vuotiaan korttia varten tunnistautuu huoltaja. Linkki verkkohakemukseen löytyy karstula.fi verkkosivulta kohdasta Vapaa-aika ja Matkailu > Kirjasto > Asiakkaana kirjastossa Kirjastokortti-otsikon alta. Muista hakea kortti kirjastosta aikaisintaan seuraavana päivänä verkkolomakkeen täytöstä. Siitä ei tule erikseen ilmoitusta. Kortin voi hakea myös lapsi itse.

Ajanviettopaikka

Koulupäivän päätyttyä kirjastoon saa tulla pidemmäksikin aikaa. Palveluajat löytyvät kirjeen lopusta. Palveluaikana kirjastossa on aikuinen paikalla. Voitte hyödyntää myös omatoimiaikaa.

Omatoimikirjasto

7–17 -vuotiaat pääsevät itsenäisesti omatoimiaikana kirjastoon huoltajansa suostumuksella, kun käyttöluupa on tallennettu järjestelmäämme.

Omatoimisopimuksen voi tehdä kirjastossa. Jokaisella lapsella ja nuorella on oltava omat omatoimioikeudet, kaveria ei saa päästää samalla kun itse kirjautuu omatoimikirjastoon. Kirjaston tilasta löytyy käyttösäännöt.

Verkkokirjasto keski.finna.fi

Lainat voi uusia kirjastokortin ja PIN-koodin avulla Keski-kirjastojen verkkokirjastossa keski.finna.fi. Jos haluaa, että lapsen lainat näkyvät vanhemman verkkokirjastossa, on itse lisättävä huollettavan kortin tiedot oman korttinsa alle. Lisääminen onnistuu, kun tiedät lapsesi kirjastokortin numeron ja PIN-koodin. Näin pääset näkemään myös lapsen lainat ja maksut sekä uusimaan lainoja omalla kortillasi. Kirjaston verkkopalvelussa voi myös maksaa maksut verkkopankin välityksellä. Lisätietoja ja opastusta saat kirjastosta.

Verkkokirjastoa kannattaa välillä selailla muutenkin. Sieltä löytyvät uutuudet ja kirjavinkit. Oletko jo testannut äänikirjoja? Verkkosivun kohdasta e-kirjasto löytyy e-lehtiä, e-kirjoja ja e-äänikirjoja. Nämä ovat maksutta käytettävissä kirjastokortilla ja PIN-koodilla. Ohjeita löytyy verkkokirjaston infisivulta. Kirjastosta voi kysyä esim. Ellibs-sovelluksen käytöstä.

Lukudiplomi

Monet luokat suorittavat lukudiplomia, jonka voi saada lukemalla kuusi kirjaa. Jokainen palautettu lista osallistuu luokkakisaan. Keväällä on luvassa palkintoja! Meillä kirjastossa kaikki kirjat ovat diplomikirjoja! Opettaja voi antaa lisäohjeita. Kirjan valintaa auttavat lukudiplomilistat eri luokille. Kirjan EI tarvitse kuitenkaan olla listalla. Diplomikisan tavoite on innostaa lapsia ja nuoria lukemaan kirjoja ja kehittämään lukutaitoa.

Lukudiplomin materiaalit ovat jaossa luokkakäynneillä ja löytyvät kirjastosta paperisina sekä verkkosivulta karstula.fi. Lukudiplomilistaa voi käyttää lukuvinkkilistana, vaikkei diplomia suorittaisikaan. Listat on päivitetty tänä syksynä. Kirjastoon palautettava lukemani kirjat –lista löytyy myös kunnan sivulta. Se voi olla myös itse tehty lista, jossa on kirjojen nimet ja suorittajan nimi ja luokka. Helppoa pitkän lukuvuoden aikana suoritettavan lukudiplomin kirjojen merkitsemisestä tulee, kun tallentaa oman lainahistoriansa verkkokirjaston omissa tiedoissa. Silloin kaikki lainaamasi kirjojen nimet on helppo tarkastaa lainojen lainahistoriasta.

Ajankohtaisinfot

Ajankohtaisia asioita julkaistaan kirjaston Facebook –sivulla: Karstulan kunnankirjasto <https://www.facebook.com/karstulankunnankirjasto/> Käy tykkäämästä sivusta!
Kirjavinkkejä myös lapsille ja nuorille ja uutuuskirjavideoita julkaistaan Instagramissa karstulankirjasto <https://www.instagram.com/karstulankirjasto/> Seuraa meitä!

Lukutaito

Jokainen lapsi ja nuori etenee lukemisessa omaan tahtiinsa. Vanhempi voi tukea lasta olemalla kiinnostunut lapsen lukemista kirjoista. Pyydä lasta kertomaan lukemastaan! Kannattaa muistaa, että hyvä lasten- ja nuortenkirjallisuus sopii hyvin myös aikuisen luettavaksi. Lukekaa lapsen ja nuoren kanssa sama kirja! Kysy vinkkejä kirjastosta.

Lukeminen on tärkeää. Se parantaa muistia ja hyvä lukutaito helpottaa oppimista. Lukeminen rentouttaa ja rauhoittaa. Kirjan lukeminen tai kuunteleminen ennen nukkumaan menoa takaa paremmat yöunet. Myös monia elämän haasteita pystyy käsittelemään tarinoiden avulla.

Tervetuloa kirjastoon!

Karstulassa 23.8.2023

Virpi Viiru

Lasten ja nuorten kirjastotyöstä vastaava informaattikko
p. 044 459 6662
virpi.viiru@karstula.fi

Karstulan kunnankirjasto
Koulutie 15, 43500 Karstula
Lainaustiski p. 044 459 6635
kirjasto@karstula.fi
www.karstula.fi
Verkkokirjasto: keski.finna.fi

Palveluajat

ma, ke klo 12–19

ti, to, pe ja aattopäivät klo 10–16

Omatoimisesti kirjastokortilla ja PIN-koodilla joka päivä klo 7 –21